第２２６回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成３１年３月）

２０１９.３.２７

株式会社 岩手朝日テレビ

第２２６回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成３１年３月２７日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ７名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 松  豊

委  員       そのだ つくし

委  員       畠 山 さゆり

委  員       藤 村 明 智

委  員       佐 藤 年 男

委  員       菊 地 美貴男

    欠席委員数 ０名

    会社側出席者名

        代表取締役社長    畠 山   大

        常務取締役 報道制作局長

                   長 生 正 広

        報道制作局次長兼制作部長

                   阿 部 卓 司

        番組ディレクター   松 館 守

        事務局長       三 浦 茂 樹

        事務局        波 岡   功

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）４月単発・３月視聴率・２月視聴者応答記録について

（３）合評課題について

   合評課題：ほっとネットとうほく

        みちのく魂～みちのくプロレス 25 年の系譜～

   放送日時：平成 31 年２月２日（土）午後３時 30 分～午後４時 25 分

（４）次回開催について

   日  時：平成 31 年４月 24 日（水）午前 11 時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：テレメンタリー2019 3.11 を忘れない 76

        命をかけた娘へ

   放送日時：平成 31 年３月 21 日（木・祝）午後３時 50 分～午後４時 20 分

（５）その他

５．概   要

設立 25 年を迎えたプロレス団体「みちのくプロレス」に焦点をあて、旗揚げか

らの華やかな時代や東日本大震災の苦しい経験、そして興行だけでなく介護施

設や幼稚園への訪問など、地域に密着した「みちプロ」の魅力を追った内容

委員からは

・番組構成が良く、どのような活動をしてきたかよくわかった

・格闘シーンなど迫力ある映像や、気の利いたセリフを挿入するなど、演出が

効果的だった

・プロレスを知らない視聴者のための説明や、スーパーなどがあっても良かっ

 た

・地方のプロレス団体がどのような状況にあるか分かれば、もっと「みちプロ」

の魅力が伝わったのではないか

・地方の放送局でしかできない番組であった